



**Statsrådsberedningen**

Kansliet för samordning av EU-frågor

## Minnesanteckningar från EU-sakråd med arbetsmarknadens parter på tjänstemannanivå om genomförandet av Europa 2020-strategin Europa 2020-strategin den 29 nov 2019

### **Inledning.**

Eva Sjögren, ny kanslichef vid SB EU-kansliet presenterade sig och hälsade välkommen. Hon betonade kontinuitet i samarbetet inklusive med fortsatta EU-sakråd i det nationella genomförandet av Europa 2020-strategin. Vidare informerade hon om EU-arbetet under övergångsregeringen.

### **Genomförande av Europa 2020-strategin**

Leif Frenell, SB EU-kansliet, redogjorde för Sveriges och EU:s genomförande av Europa 2020-strategin och hur väl man levt upp till strategins målsättningar. Frågan om vad som kommer att hända efter Europa 2020-strategin berördes. Det var för närvarande oklart men underlag för ett eventuellt nytt tillväxt- och sysselsättningsramverk inom EU efter 2020 bedömdes vara en fråga för nästa kommission.

Vad gäller åtgärder i budgetpropositionen 2019 inom de områden som berördes i den landsspecifika rekommendationen som Sverige fått inom europeiska terminen så fanns inga nya reformer eller initiativ i budgeten eftersom det rörde sig om en övergångsbudget.

### **Europeiska terminen 2019**

Årets samordningscykel för den ekonomiska politiken i EU hade formellt inletts föregående vecka genom att kommissionen presenterat sitt så kallade höstpaket. Leif Frenell, SB EU-kansliet, informerade om det huvudsakliga innehållet i höstpaketet där den Årliga tillväxtöversikten 2019, utkast till

gemensam sysselsättningsrapport och Årliga förvarningsrapporten ingick. I den årliga tillväxtöversikten presenterade kommissionen förslag till prioriteringar för den ekonomiska politiken i EU kommande år. Förslagen låg i linje med tidigare års prioriteringar. Kommissionen hade för avsikt att ytterligare betona investeringar i europeiska terminen 2019, bland annat genom att i de kommande landrapporterna analysera medlemsstaternas investeringsbehov och investeringshinder.

Parterna inbjöds att kommentera innehållet i höstpaketet och särskilt förslagen till prioriteringar för den ekonomiska politiken inom EU i den årliga tillväxtöversikten.

Vidare informerades om en kommande bilateral med kommissionen inom europeiska terminen. Nästa bilateral skulle äga rum i december och kommissionen hade denna gång särskilt bett att få diskutera frågan om arbetskraftsförsörjning kopplat till bristyrken med Sverige. Parterna inbjöds att bidra med underlag inför bilateralen.

### **Övriga frågor**

Kanslichef Eva Sjögren avslutade med att informera om några aktuella EU-frågor.

## **Deltagare:**

Representanter från:

- Arbetsgivarverket
- Sveriges kommuner och Landsting
- Svenskt Näringsliv
- SACO
- TCO
- Företagarna

*Från Regeringskansliet:*

Eva Sjögren, Statsrådsberedningen

Leif Frenell, Statsrådsberedningen

Agnes Elfving, Statsrådsberedningen

Lars Elfvin, Finansdepartementet

Stefan Svensson, Näringsdepartementet

Kristin Ivarsson Lantz, Socialdepartementet